
  Приложение № 2 

к Решению Коллегии  

Евразийской экономической комиссии  

от 16 августа 2012 г. № 125 

 

 

Перечень 

решений Комиссии Таможенного союза и Коллегии Евразийской 

экономической комиссии, признаваемых утратившими силу 

 

1. Решение Комиссии Таможенного союза от 25 января 2012 г. № 909                              

«О временном лицензировании импорта племенных сельскохозяйственных 

животных и их племенной продукции в Республике Беларусь».  

2. Решение Комиссии Таможенного союза от 25 января 2012 г. № 917                    

«О продлении действия ставки ввозной таможенной пошлины Единого таможенного 

тарифа Таможенного союза в отношении отдельных видов бумаги и картона». 

3. Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15 марта   

2012 г. № 10 «О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру 

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единый таможенный 

тариф Таможенного союза в отношении военных кораблей». 

4. Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 5 апреля  

2012 г. № 15 «О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру 

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единый таможенный 

тариф Таможенного союза в отношении тренажерных устройств имитации полета на 

гражданских воздушных судах».  

5. Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 31 мая 2012 г. 

№ 51 «О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру 

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единый таможенный 

тариф Таможенного союза в отношении нефти сырой». 

6. Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 31 мая 2012 г. 

№ 53 «О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру 
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внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и установлении ставки 

ввозной таможенной пошлины в отношении погружных буровых установок, 

предназначенных для бурения нефтяных и газовых скважин».  

7. Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20 июня                      

2012 г.  № 87 «О снижении ставки ввозной таможенной пошлины в отношении 

фосфатов». 

 

 

 

 

 

 


